報道関係者各位
2017年9月27日

株式会社和心

インバウンド向けサービス拡大と誘客強化のため
資本業務提携を締結

本件に関するお問合せ：株式会社和心　宮原優  Tel 03-5785-0556 / Mail press@wagokoro.co.jp

着物レンタル店舗、かんざし販売・和傘販売店舗を構え国内主要観光地での運営を主力とする株式会社和心（本社：東京都渋谷区、

代表取締役：森 智宏、以下当社）は、One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア

開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下エ

ボラブルアジア社)と資本業務提携を行うことについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

■資本業務提携の内容と今後

エボラブルアジア社では、主に4つの訪日外国人向けサービスを提供されており、インバウンド向けサービス拡大と

誘客強化に向けて業務提携するに至りました。

＜業務提携内容＞

　①当社が運営する店舗での外貨両替サービスをエボラブルアジア社が代行いたします。

　②エボラブルアジア社と当社の相互送客を推進いたします。

■エボラブルアジア社の提供する主な4つの訪日外国人向けサービス

　①2017年6月より開始した日本国内におけるキャンピングカーレンタル

　②「法に則った物件のみの掲載」・「MADE IN JAPANの使いやすさ」・「旅行に不可欠な移動手段（航空券・新幹線）も同時に提供」をコ

ンセプトとする民泊CtoCプラットフォームのサービスAirTrip民泊

　③ 東京2ヶ所（渋谷・新宿）、沖縄県1ヶ所に両替店舗を構え、外貨両替サービスの提供

　④ 国内航空券の7言語での多言語販売

■当社の概要

当社は、「日本のカルチャーを世界へ」を企業理念に掲げ、訪日外国人などの観光客をメインターゲットに日本の伝統・文化・芸術の

要素が詰まった商品・サービスを提供する会社です。小売事業をメインとし、実店舗を構えたかんざしや和傘等の販売や、着物の着付け

サービスや宅配着物レンタルサービスの提供をおこなっております。現在全国で５１の直営店舗を運営しております。（全国の店舗紹介

URLはこちら。http://shop-list.wargo.jp/ ）、2017年3月に着物レンタル着付け人数は月間19,000人超、かんざしの月間売上は22,000本

突破、といった実績がございます。

今後も当社とエボラブルアジア社は、より良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エボラブルアジア】

本社    ：東京都港区愛宕2-5-1

　　　　    愛宕グリーンヒルズMORIタワー19階

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長　吉村 英毅

資本金 ：1,029,636千円（払込資本 1,864,271千円）

ＵＲＬ ：http://www.evolableasia.com/

【株式会社和心】

本社    ：東京都渋谷区千駄ヶ谷3-20-12和心ビル

社名   ：株式会社和心

代表者 ：代表取締役社長　森 智宏

資本金 ：280,220,000円

　　　　(資本準備金115,370,000円含む)

ＵＲＬ ：https://www.wagokoro.co.jp/